
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO
SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE INTERVENTI ECONOMICI A CITTADINI 
DELLA VALDINIEVOLE. – PERIODO FEBBRAIO 2026

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

4.100 3B0201140501 2026

4.220 3B020201120319 2026

10.574 3B0201140501 2026

75.000 3B0201140502 2026

5.600 3B0201140501 2026

350 3B0201140501 2026

2.329 3B020201120317 2026

610,8 3B0201140501 2026

13.800 3B0201140501 2026

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Premesso che con atto ai  rogiti  del  Segretario  Comunale di  Montecatini  Terme, registrati  in  data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3  lett. c) e d) della L. R .n. 40/2005 s.m.i., e la gestione
all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;   
Preso atto che con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 02.12.2019 si è provveduto al rinnovo,
per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione della
Società  della  Salute  della  Valdinievole  approvati  con  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del
23.11.2009;
Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020-13.01.2030. Presa d’atto della
ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10/12/2010 con la quale è stata assunta la
decisione di  procedere,a far  data dall’01/01/2011,  all’assunzione della  gestione diretta dei  servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;
Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19.12.2019 ad
oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della  DGRT  269/2019;  Vista  la  delibera  Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  29  del  10.12.2010
“Approvazione regolamento di contabilità della SdS Valdinievole”; 
Visto la delibera della Giunta Esecutiva  n. 8 del 29.03.2022 “Nuovo regolamento di Organizzazione
della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;
Vista la delibera n.9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della Società della Salute della
Valdinievole approvato con la delibera della G.E. 8 del 29.03.2022.Modifica ed integrazioni.
Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relative all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria;
Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 28 del 17.12.2018 con la quale si dispone di approvare la
convenzione tra la Società della salute della Valdinievole e l’ASL Toscana Centro, per la gestione
diretta da parte della SdS delle attività socio-sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute
Mentale Adulti e Infanzia e Adolescenza, Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità e di altre attività
di supporto tecnico amministrativo per l’anno 2019;
Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.1748 del 19.12.2019 ad
oggetto “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019”; 
Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.2 del 30/06/2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;
Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.1 del 27/06/2025, con il
quale al Dott. Stefano Lomi viene confermato l’incarico di Direttore del Consorzio Società della Salute
della Valdinievole per un quadriennio a partire dal 01/07/2025 fino al 30/06/2029.
Preso atto che, nelle more della nomina del Responsabile della U.F. Integrazione Socio-Sanitaria, il
Direttore della SdS Valdinievole svolge funzioni di surroga;
Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  nr.  6  del  07.08.2025  ad  oggetto:  “Bilancio  preventivo
economico 2025 e pluriennale 2025 – 2027 e piano programma 2025. Approvazione”;
Vista la deliberazione della giunta n.16 del 26 giugno 2017 con la quale si approva il “Regolamento
dei  Servizi,  delle  Prestazioni  e  degli  Interventi  Sociali,  Socio-Assistenziali  e  Socio-Sanitari  della
Società  della  Salute  della  Valdinievole.  Allegato  A.1.  regolamento  per  l’erogazione  di  interventi
economici per sostegno al reddito e interventi economici finalizzati” “Allegato A.2 Regolamento per
l’erogazione di Interventi e Servizi per la domiciliarità ”, “Allegato A.3 Regolamento per l’erogazione di
Interventi e Servizi per la residenzialità”. ;
Preso Atto che con la DELIBERAZIONE DELLA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 7 DEL 26 GIUGNO 2017
è stato  approvato  il  Regolamento  dei  Servizi,  delle  Prestazioni  e  degli  Interventi  Sociali,  Socio.-
Assistenziali e Socio-Sanitari della Società della Salute della Valdinievole “Allegato A.1. Regolamento
per l’erogazione di  interventi  economici  per sostegno al  reddito e interventi  economici  finalizzati”,

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
“Allegato A.2 Regolamento per l’erogazione di Interventi e Servizi per la domiciliarità ”, “Allegato A.3
Regolamento per l’erogazione di Interventi e Servizi per la residenzialità”. 
Visto l’elenco dei beneficiari degli interventi economici di cui all’ allegato “A”, contenenti dati sensibili
di  cui  è  necessario  ometterne  la  pubblicazione,  conservato  agli  atti  della  Sds  dall’ufficio  che ha
predisposto l’atto;
Visto quanto disposto dagli art.71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabiltà della dirigenza” del  D.lgs 18.08.2000 n.267;

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile,  attestante la  copertura finanziaria,  secondo quanto previsto dall’art.  183,  comma 7 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;                     

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa:

DI LIQUIDARE  e  pagare l’importo complessivo pari a Euro 116.583,80 a favore dei cittadini della
Valdinievole  i  contributi  economici  indicati  negli  ordini  di  cui  all’allegato  “B”,  contenente  dati
sensibili di cui è necessario ometterne la pubblicazione; 

DI LIQUIDARE  e  pagare  gli interventi di cui al punto precedente, per un importo complessivo
pari a Euro 116.583,80 sul:

 Bilancio Sds anno 2026 Euro        4.100,00# 
Conto Economico 3B0201140501         Autorizzazione 7

 Bilancio Sds anno 2026 Euro        4.220,00# 
Conto Economico 3B020201120319     Autorizzazione 4

 Bilancio Sds anno 2026 Euro      10.574,00# 
Conto Economico 3B0201140501        Autorizzazione 13

 Bilancio Sds anno 2026 Euro      75.000,00#
Conto Economico 3B0201140502         Autorizzazione 6

 Bilancio Sds anno 2026 Euro        5.600,00#
Conto Economico 3B0201140501         Autorizzazione 5

 Bilancio Sds anno 2026 Euro           350,00# 
Conto Economico 3B0201140501        Autorizzazione 15

 Bilancio Sds anno 2026 Euro        2.329,00# 
Conto Economico 3B020201120317     Autorizzazione 8

 Bilancio Sds anno 2026 Euro            610,80# 
Conto Economico 3B0201140501         Autorizzazione 14

 Bilancio Sds anno 2026 Euro       13.800,00# 
Conto Economico 3B0201140501         Autorizzazione 18

DI  PUBBLICARE,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  33/2013  e  smi  nella  sezione  dell’Amministrazione
Trasparente  –  sottosezione  contributi  e  sovvenzioni,  l’elenco  dei  beneficiari  del  presente
provvedimento nel rispetto della privacy;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

DI TRASMETTERE il presente provvedimento a:

- Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

 
      

 p. Il Responsabile
dell’ U.F. Integrazione Socio Sanitaria

   Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

